ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

27 марта 2015 г.			с. Ивановское 				№

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 г.г.», согласно приложению, принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации целевой программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 г.г.»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 27.03.2015 года №

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «БЛАГОУСТРОЙСТВО НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  НА ПЕРИОД 2013-2015 годы»

Очень важным направлением в работе администрации муниципального образования является «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета»
На основании Федерального Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Ивановского сельсовета – была принята муниципальная целевая программа «Благоустройство населённых пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013-2015 годы»
Целью программы является совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;
-повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного состояния населенных пунктов;
-совершенствование эстетического вида, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды муниципального образования;
-активизация работ по благоустройству территории населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего  уровня благоустройства;
-организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства населённых пунктов;
-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
- оздоровление санитарной и экологической обстановки в населенных пунктах и на свободных территориях, ликвидация стихийных свалок бытового мусора;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах временного размещения ТБО, выполнить зачистки и обустройства подъездных путей;
- озеленение населённых пунктов.
Программа рассчитана на 2013- 2015 годы и финансируется за счет средств местного бюджета. Прогнозируемый объём финансирования Программы составляет 4205,0 тыс. рублей:
- 2013 год – 1350,0 тыс. руб.;
- 2014 год – 1370,0 тыс.  руб.;
- 2015 год – 1495,0 тыс. руб.;
Многое было сделано в 2014 году в сфере реализации муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета на 2013-2015 годы», спортивной и культурной жизни населения.
О преобразованиях муниципального образования Ивановского сельсовета судить будет население, но в тоже время хочется отметить, что в  последние годы поселение преображается в лучшую сторону.
Специалистами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета  прививается любовь и уважение населения к своей малой Родине, постоянно проводились и проводятся  рейды по населенным пунктам поселения о выявлении беспорядка на прилегающих участках. При выявлении такого момента граждане, не соблюдающие Правила благоустройства на территории  муниципального образования Ивановского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов поселения 12.07.2012 года, приглашаются на заседание административной комиссии. В 2014 году проведено 32 заседания административной комиссии.
На территории муниципального образования Ивановского сельсовета расположено 4070 хозяйств поселения, оплату произвели только 1037 хозяйств, всего 25 % от общего числа хозяйств. Работникам МУП ЖКХ «Ивановское» каждый день приходится собирать мешки с мусором на остановках.
На территории муниципального образования Ивановского сельсовета расположены 2 детские площадки, постоянно проводятся обследования и текущий ремонт площадок.
В 2014 году на озеленение муниципального образования было израсходовано 24975 рублей. На территории парка с. Ивановское,  МОУ СОШ № 15, Воронежское СДК были высажены 60 деревьев и 40 кустарников.
В благоустройстве муниципального образования Ивановского сельсовета принимали участие в 2014 году ООО «Колхоз-племзавод им. Чапаева», почта России, МОУ СОШ № 15, МОУ СОШ № 9, социальные работники, торговля. Все выше перечисленные предприятия постоянно проводили субботники по благоустройству прилегающей территории. Были привлечены общественные организации к побелке деревьев и бордюр к майским праздникам в парке села Ивановского.
Большое внимание уделяется дорогам общего пользования местного значения, на подсыпку и выравнивание дорожного покрытия в гравийном исполнении в 2014 году израсходовано 375251 руб. 73 коп.
Отремонтировано в асфальтном исполнении дорог общего пользования местного значения  4791,1 кв.м.
В селе Веселом благоустроены были ул. Школьная и ул. Зеленая.
В зимний период к социально значимым местам постоянно работниками МУП ЖКХ «Ивановское» подсыпались песком пешеходные дорожки и автомобильные дороги общего пользования местного значения.
Работники МУП ЖКХ «Ивановское» очистили от порослей, мусора и грязи, а также углубили дренажную систему - 4,1 км.
В 2014 году на территории нашей администрации были установлены 105 энергосберегающих светильников. Если появлялась необходимость в ремонте энергосберегающих светильников, опять же она была устранена в кратчайшие сроки.
Администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета на благоустройство населенных пунктов в 2014 году было израсходовано 1 970 522,35 рублей, а в Программе было запланировано 1 370 000 руб.
Работники администрации поселения продолжат работу в 2015 году по дальнейшей реализации целевой программы по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Ивановского сельсовета.
В 2015 году запланировано, в рамках программы «Моя улица», благоустроить улицу Юбилейная, проложить пешеходную дорожку по одной стороне улицы, установить детскую площадку возле жилого массива, отремонтировать автомобильную дорогу общего пользования местного значения, озеленить улицу.
В 2015 году запланировано приобрести и высадить более 80 деревьев и 80 кустарников.
В Программу освещения улиц энергосберегающими фонарями включены улицы Комсомольская, Ручейная, Вольная, Фрунзе, Крайняя частично Чапаева, всего планируется приобрести в 2015 году 200 фонарей.
В 2015 году планируется произвести частичный капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в селе Ивановское по ул. Чапаева  и в селе Воронежское по ул. Мира.
	Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают повышение уровня благоустройства населенных пунктов поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности населенных пунктов.
	В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета.
__________________________